Nr. X

S |
AN . :
v ‘\ " ; Y
b 7 [
s_}\\ &’(‘l’. Ty -
Y = SR REPUBLIKA E SHQIPERISE
, e PREFEKTII QARKUT ELBASAN
| SEKTORI I MBROJTJES CIVILE
} N/ ,r\’ ~{
Jy-5 3 Prot. Elbasan, mé [© . = | 2022

!
I /’
/

Lénda: Kthim AKti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarku!”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr 108, daté 29.12.2021 “Emergjencé Civile ",
konstatojmé se akti nuk éshté marré konform V.K.M. Nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriterct dhe
progediirat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve (é shkakiuara nga
fatkegési natyrore ose fatkeqési té tiera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, duke ju shpjeguar
si mé poshté:

Né akiin tuaj “Emergjencé Civile” nuk €shté e qarté se kujt iigji i referoheni dhe cfaré géllimi
ka.

Ne piesén se ku doni té kryeni shpenzimet, nuk i referoheni VKM Nr 329, dat€ 16.05.2012
pasi permban clementé si blerje materiale apo gerniime dheu dhe mungojne planimetria > plan
vendosia, relaciont teknik etj.. .

N& zbatim t¢ Udhézmit Nr 09, dat¢ 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit
buxhetit”, né pikén 76 thuhet: £ drejta e Njeésise se Qeverise se Peryiithshme per
rishpéndaricn ¢ fondeve (3 miratuara pér vitin buxhetor, ushtrohen deri né daté |15 Néntor te
cdo Viti, e cila konsiderohet data e fundit e parcqgitjes se kérkeses tek Nenpunési i Paré

Autorizues.

Pér kéto arsye, akti juaj mbetet i pakonfirmuar.

Duke ju falenderuar p&r mirékuptinin!

PREFEKTI

Majlinda PERRIU
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Lagjia:Brig.” 17 Sulmuese” Rruga * Qemal Stata™
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“ Emergjence Civile

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh & Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé  , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.99/2018 Daté 3.12.2018 “Pér Buxhetin e vitit 2019” , né¢ Udh&zimin Nr.2 Daté&
6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit “ né¢ Udhé&zimin Nr.8 daté 29.08.2012
“Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém , si dhe né udhézimin
Nr. 27, daté 10.7.2020 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém
t& njésive t& Vetéqeverisjes Vendore 2021-2023 ,Udhezimi nr.4 date 25.01.2021 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2021” VKB nr. 120,daté 29.12.2020 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2021 t&
Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2021-2023” ,“Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté 29.12.2021 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢
Librazhd:

VENDOSI:

1.T& miratojé fondin 120,000 leke per “Germim shkembi Rruga auto Bregu i Vilzes Xhyre Mal
fshati Xhyre Nj.Adm.Hotolisht ,Bashkia Librazhd.
2.T& miratojé fondin 192,000 leke per “Blerje materiale riparim rruga auto Vulcan “Perroi
Vulca”fshati Vulcan Nj.Adm.Hotolisht ,Bashkia Librazhd .
3.Fondi prej 312,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2021 “Emergjence Civile .
4.Te miratoje ndryshimin ne strukturen buxhetore si me poshte:

o Pakesim ne strukturen:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 10910 01 606 312,000 leké

e Shtim ne strukturen :

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 10910 01 602 120,000 leké “Germim shkembi

Rruga auto Bregu i Vilzes Xhyre Mal fshati Xhyre Nj.Adm.Hotolisht ,Bashkia Librazhd.



Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 10910 01 602 192,000 leké Blerje materiale
riparim rruga auto Vulcan “Perroi Vulca”fshati Vulcan Nj.Adm.Hotolisht ,Bashkia Librazhd .

5.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés ,Sektori Juridik , Drejtoria e Urbanistikes.

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes .

Sek.i Keshillit KRYETARI I KE
Elson Malluta .
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“ Emergjence Civile

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.99/2018 Daté 3.12.2018 “Pér Buxhetin e vitit 2019” , né¢ Udh&zimin Nr.2 Daté
6.02.2012 “Pér procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit “ né Udhé&zimin Nr.8 daté 29.08.2012
“Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém “, si dhe né udhézimin
Nr. 27, daté 10.7.2020 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém
t& njésive té Vetégeverisjes Vendore 2021-2023 ,Udhezimi nr.4 date 25.01.2021 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2021” VKB nr. 120,daté 29.12.2020 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2021 t&
Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2021-2023” ,“Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté 29.12.2021 dhe me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé
Librazhd:

VENDOSI:

1.T& miratojé fondin 120,000 leke per “Germim shkembi Rruga auto Bregu i Vilzes Xhyre Mal
fshati Xhyre Nj.Adm.Hotolisht ,Bashkia Librazhd.
2.Té miratojé fondin 192,000 leke per “Blerje materiale riparim rruga auto Vulcan “Perroi
Vulca”fshati Vulcan Nj.Adm.Hotolisht ,Bashkia Librazhd .
3.Fondi prej 312,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2021 “Emergjence Civile .
4.Te miratoje ndryshimin ne strukturen buxhetore si me poshte:

o Pakesim ne strukturen:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 10910 01 606 312,000 leké

e Shtim ne strukturen :

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 10910 01 602 120,000 leké “Germim shkembi

Rruga auto Bregu i Vilzes Xhyre Mal fshati Xhyre Nj.Adm.Hotolisht ,Bashkia Librazhd.



Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 10910 01 602 192,000 leké Blerje materiale
riparim rruga auto Vulcan “Perroi Vulca”fshati Vulcan Nj.Adm.Hotolisht ,Bashkia Librazhd .

5.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés ,Sektori Juridik , Drejtoria e Urbanistikes.

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

Sek.i Keshillit KRYETARI I KESHILLIT
Elson Malluta s 1
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